
 สภาเภสชักรรม (The Pharmacy Council of Thailand)  
 สำนักงานเลขาธิการสภาเภสัชกรรม  อาคารมหิตลาธิ เบศร ชั้น 8 กระทรวงสาธารณสุข  

 เลขที่  88/19 หมู่  4 ถนนติวานนท์  ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี  11000  
  โทรศัพท์ 0 2591 9992-5 โทรสาร 0 2591 9996   
  Website: https://www.pharmacycouncil.org  Email :  pharthai@pharmacycouncil.org           

 
คำสั่งสภาเภสัชกรรม 

ที่  67  /2565 

เรื่อง แต่งตั้งผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาต่อเนื่องทางเภสัชศาสตร์ 
    

 
 ตามคำสั่งสภาเภสัชกรรม ที่ 50/2564 เรื่อง แต่งตั้งผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาต่อเนื่องทางเภสัชศาสตร์ 
ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2564 ได้แต่งตั้งให้ รองศาสตราจารย์ ดร. เภสัชกรชาลี ทองเรือง เป็นผู้อำนวยการศูนย์
การศึกษาต่อเนื่องทางเภสัชศาสตร์ ต่อมา รองศาสตราจารย์ ดร. เภสัชกรชาลี ทองเรือง ได้ยื่นหนังสือขอลาออกจาก
ตำแหน่งผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาต่อเนื่องทางเภสัชศาสตร์ นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด ๒ ข้อ ๑๑ วรรคหนึ่ง แห่งข้อบังคับสภาเภสัชกรรมว่าด้วย การจัดการศึกษา
ต่อเนื่องแก่ผู ้ประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม พ.ศ. ๒๕๕๙ คณะกรรมการสภาเภสัชกรรม ในการประชุม ครั้งที่ 327 
(9/๒๕๖5) เมื่อวันศุกร์ที ่ 2 กันยายน 2565 ได้พิจารณาแล้วจึงให้ยกเลิกคำสั่งสภาเภสัชกรรม ที่ 50/2564  
เรื่อง แต่งตั้งผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาต่อเนื่องทางเภสัชศาสตร์ ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2564 และมีมติแต่งตั้ง  
ดร. เภสัชกรหญิงอารยา ศรีไพโรจน์ เป็นผู้อำนวยการศูนย์การศึกษาต่อเนื่องทางเภสัชศาสตร์   

 โดยให้ผู ้อำนวยการศูนย์การศึกษาต่อเนื ่องทางเภสัชศาสตร์ มีอำนาจและหน้าที ่บริหารกิจการของ  
ศูนย์การศึกษาต่อเนื่องทางเภสัชศาสตร์ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายตามข้อบังคับสภาเภสัชกรรม 
ว่าด้วย การจัดการศึกษาต่อเนื่องแก่ผู้ประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม พ.ศ. ๒๕๕๙ และให้มีวาระการดำรงตำแหน่ง ๓ ปี 

  ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่ 2 กันยายน 2565 เป็นต้นไป 
 

ประกาศ ณ วันที่  20  กันยายน  พ.ศ. 2565 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์พิเศษ เภสัชกรกิตติ พิทักษ์นิตินันท์) 
นายกสภาเภสัชกรรม 

 


